Jaar 1192 - De baljuw, de Poperingse vrijheid, de molens en de keure

In 1192 werd er een overeenkomst gesloten tussen Jan, Abt van St. Bertijns en Rodulf van
Reningelst, de baljuw van Poperinge. (Haigneré, les chartes de St. Bertin dI. I. bldz. 168)
De tekst luidde als volgt:
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CLXXXY.

Uebereinkunft des Abtes von Sct. Bertin und sei-

nes Ministerialis in Poperinghen, Radulph von Ri-

ningels, wodurch die Rechte des leztern allda fest-
gesezt werden 1). Im Jahre 1192.

In nomine patris et filii et spiritus sancti amen. Notum sit tam
praesentibus quam futuris, quod cum Jobannecs abbas St. Bertini
et homo ejus Radulphus de Rinengels, discordarent super quibus-
dam capitulis in villa de Poperinghem, tandem communi consilio
compromiserunt in arbitros, quorum arbitrio ad pacem in hunc
modum reducti sunt. 8i monachus de Poperinghem vocet Rodul-
fum in collectione decimarum, ipse veniet ad ejus auxilium cum
tribus equis, vel cum pluribus; si cam pluribus vocatus sit, singu-
lis equis dabuntur duo manupuli avenae ad pabulum. Si vero ad
St. Bertinum pro necessitate ecclesiae veniet cum privata familia,
sibi et suis providebit abbas necessaria. In collectione brasii ha-
bebit idem Radulfus duas parvas raseras brasii et XII gallinas pro
eo, quod festum dedicationis de Poperinghem a perturbationibus
et bellis custodiet. Sed minister, scilicet amman ejus, nihil habe-
bit. Ad lotas babebit idem Radulphus XVIII denarios. Mansio-
nem suam juxta cymiterium liberum’sine censu tenebit, salvo co-
mitatu St. Bertini. Pro stramine quod petebat idem Radulphus,
habebit in purificatione sanctaec Mariae, XX solidos. Si pupilli tu-
torem petant, Radulphus dabit eum vel minister ejus sine calum-
nia vel praelio coram monacho de Poperinghem; si vero alter eo-
rum interesse neglexerit, reliquus dabit tutorem sine calumnia vel
praelio vel contradictione. 8i abbas juribus sui comitatus aliquid
fecerit vel abstulerit in villa de Poperinghem, Radulphus inde ni-
hil habebit, si vero ad legem villae redeat, Radulfus habebit par-
tem suam, sicut in aliis forefactis; de rebus autem quae vocantur
siraiere 2) et de invento nihil habebit eo, quod omnino ad abbatem
pertinent jure comitatus sui. Si vero aliquis emat terram in prae-
dicta villa, Radulfus habebit 1V denarios pro licentia; non licebit

ei plus exigere, et quot erunt emptores, totiens habebit quatnor de-
narios. Ipse vero Radulfus nullam terram poterit emere in villa de
Poperinghem. Si fortassis contingat, quod homines de Poperinghem
jussu abbatis eant ad expeditionem, Radulfus eos citabit et ducat, ita
tamen quod ecclesiam semperservabitindempnem; quod si forefac-
tum inde eveniat, tam abbas quam Radulfus ex eo partem suam babe-
bit. Abbas autem nullum alium ad justitiam faciendam in villa de Po-
peringhem vocare poterit, quamdiu praedictus Radulfus eam facere
voluerit. Hoc autem arbitrio ‘omnis controversia, quae fuit inter
abbatem et Radulfum et ejus heredes sopita est, ut autem incon-
vulsum permaneat, sigillorum appensione et cyrographi partitio-
ne confirmatum est. Actum anno domini MCXCII®% Testes David
prior, Simon subprior, Folcardus, Daniel, Arnoldus, Monachi, Ge-
rardus de Keuvenschuere, Eustachius de Hanlines, Marsilius de Bo-
chous, milites et alii plures.